Mara Regina Nikitenko Jagmin - CRECI 70591F

Tiago Nikitenko Jagmin - CRECI 70838 F
Jagmin Iméveis - CRECI 14147 J

PROPOSTA DE COMPRA E VENDA IMOVEL MATRICULA 2.383 do Rl de
Catuipe/RS

Imével localizado a Rua José Motta, n° 508, Centro — ljui/RS
O valor de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais).
Imével conta com 1.150,00m? no Centro de Catuipe/RS
Perfaz 0 R$ 452,00/m?.

Frente para Rua José Motta (asfaltada) com 20 metros;

Ao SUL, 55 metros; Ao NORTE, 60 metros; Fundos de 20m.

A 50 metros da Prefeitura Municipal, banco e UBS de Catuipe.

https://jagminimoveisijui.com.br/imoveI/terreno-a-venda-no-bairro-centro-em-catuipe-
rs/228

Jagmin Negdcios Imobiliarios Ltda — Jagmin Imoéveis - CRECI 26.769J
CNPJ n° 47.772.379/0001-11
(55) 99961-5164

WWW.jagminimoveisijui.com.br
Rua do Comeércio, 429 — Centro — ljui/RS — Cep: 98700-000
WhatsApp: (55) 9 9961 5164 — email: mara@jagmin.com.br




Carta de oferta de imovel.

Eu JUARES PIEPER CORRETOR DE IMOVEIS CRECI 53.893, brasileiro,
solteiro, inscrito no CPF sob n2595.518.600-04, localizado na Av. Rio
Branco,506, centro de Catuipe- RS.

Venho por meio da presente oferta-lhe o seguinte imovel.

IMOVEL: UM TERRENO URBANO, constituido pelo lote n2 06 da quadra
n213 do setor 01 com area de 1.150m?(um mil cento e cinquenta metros
quadrados), situado na rua Jose Motta, centro na cidade de Catuipe-RS.
Contendo um prédio de madeira sob o nimero 508,proprio para moradia.

O referido imdvel acima esta registrado no registro de iméveis da comarca
de Catuipe-RS. na matricula n22.383.

VALIDADE: 30 dias

VALOR DO IMOVEL: R$:515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais).

Catuipe-RS 05 de setembro de 2025.

ﬂ/wA/u/ ]/2171//{/

JUARES PIEPER CORRETOR DE IMOVEIS CRECI:53.893

Juar(g‘s m:@'ﬂpr
CORRETOR D MOVELIS

CRECI 53893



Carta Proposta de Imével Urbano.

Eu Mauricio Chaves , brasileiro, casado, administrador
de Empresa ,inscrito no CPF sob n2204.419.670-00,
residente na rua Doutor Derly Monteiro, 460,
apartamento,204 bairro Jardim Itu, Porto Alegre-RS.

Venho por meio da presente oferta o seguinte imovel.

IMOVEL: Terreno Urbano, constituido pelo lote n206, da
quadra n213, do setor 01, com a area superficial de mil
cento e cinquenta metros quadrados (1.150,00 m?), de
forma trapezial, situado a rua José Motta, lado PAR na
cidade de Catuipe-RS distante 42,00 metros da esquina
mais préxima formada pela rua Ruy Barbosa, com as
seguintes dimensdes e confrontacdes AO NORTE na
extens3o de 60,00 metros confronta com o lote n205- A,
de propriedade de lolanda Valeriano Franco, AO SUL, na
extens3o de 55,00 metros confronta com o lote n207, de
propriedade de Octavio Cervi, Alcides Cervi e Orlindo
Cervi, com o lote n°09 de Octavio Cervi e com parte do
lote n209-A de Clovis Antdnio Cervi Respectivamente ,
AO LESTE, na extensdo de 20,00 metros com rua José
Motta e AO OESTE, na mesma extensao com 0O lote n213
de propriedade de Heitor Gongalves da Silva e com parte
do lote n214 de propriedade de Pedro Cargnelutti.



O imédvel acima descrita esta registrado na comarca de
Catuipe-RS sob a matricula n22.383.

O mesmo imével descrito acima consta uma construcio
propria para moradia, onde a mesma serd demolida e
desaverbada da matricula, ficando somente o terreno
para a negociacao.

O prego para venda do imdvel é de RS: 490.000,00
(quatrocentos e noventa mil reais) e o pagamento
mediante assinatura da escritura publica de compra e
venda.

Catuipe-RS 10 de outubro de 2025.

Representante legal Corretor de imével Juares Pieper
Creci 53.893

Juares Pieper Creci 53.893.
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Exmo. Sr.

Exmo. Sr.

Ademir Sebastido Burmann

Pres. da Camara Mun. de Vereadores
Catuipe/RS

Com nossos cumprimentos e, em atendimento ao
Of. Camara n2 38/2025 de 23/07/2025, vimos, por nosso interesse,
apresentar Proposta de Venda do Imével (terreno com benfeitorias),
localizado conforme Cadastro sob n2 22900-0, Setor 001, Quadra 010,
Lote 001 junto a Prefeitura Municipal de Catuipe/RS, com drea de
798,18 m?, ou seja:

Valor de R$ 1.775.714,00 (Um milhdo, setecentos e setenta e cinco mil e
setecentos e quatorze reais) em pagamento unico até a transferéncia de

propriedade.

Aguardamos, com votos de estima, e nos
colocamos a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

Catuipe/RS, 22 de agosto de 2025.

Ernfini Cezar Bephardi
Por si e demais Suc. / Herdeiros

de Erasmo Bernardi Neto

Ademir Sebastidao Burmann

Pres. da Camara Mun. de Ver. de Catuipe/RS

Catuipe / RS
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 — CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325

E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

CATUIPE - RS

Oficio Camara n2.38/2025, Catuipe-RS, 23 julho de 2025.

Para o Sr.

Ernani Cesar Bernardi

Sucessores e Herdeiros do Imével de propriedade de Erasmo Bernardi Neto
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imovel
“terreno” de propriedade de Erasmo Bernardi Neto, que se localiza na Rua Coronel
Bicaco, Centro de Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.22900-0, Setor 001, Quadra 010, Lote
001, medindo 31,00m de frente por 25,00m de fundos, uma area de 798,18m?2.

Dessa forma, solicitamos que o Senhor encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, 3 Cimara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisicio sera destinada para construgdo de
prédio, para sede prépria da Camara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

Presidente da Camara de Vereadores
De Catuipe

CIENTE EM: g% 202 g

TERRA DAS AGUAS MINERAIS



Catui

Cadastro. ... .: 22900-0

Tnseriicalolan: 109001209 Bk il 0

001 =i Proptietaria.l, ot :ERASMO BERNARDI NETO

002 - Complemento.........:

003 - CPF - CNPJ..........:029.331.520—53

004 - Enderecol . J. 000 SRua CORONEL BICACO 0
005 - Bairro..............:CENTRO

006 - Natureza do Imovel. . :PREDIAL

TERRENO: | CONSTRUCAO:
001 - Testada Brincipall i 31,00 | 001 - Tipo da Const..:CASA
002 - Testada Secundaria. . : 25,00 [T 0028 rea Total . .. . 4 235056
003 - Testada @, 1 ] I 56, 00 | 003 - Area da Unid...: 285567
004 - Profundidade Terreno: 250075 O GAS =N n i o ST atel b2
005 - Area do Terreno.....: 19818 0058 ="Eno dat Censt, . : 1950
006 - Area Corr Terreno...: 798,18 [FR0.068—SNERde Pavime i
007 - Forma do Terreno....: | 007 - Paredes........:ALVENARIA
008 - Distancia da Esquina: 2(0)0] | 008 - Area Averbada..: 200
008 - Lado da Rua,. ... 0. w: K80 TN | 009 - Data da Averb..:

010 - Situacdo na Quadra. . :ESQUINA

MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
001 - Numero da Matricula. : 4722 | 001 - Vlir M2 llernrenori i 0 8 o]
DI0ZHER S e o RIS S il [+002 —Vilr Venal errenortt B0 9uicil A D6
0/0BEENO tia dla- NS SRS 010 [FRO035 =% Vil M2 Construcao...:293, 30
UOANCR et ol S s BN S SO | 004 - V1ir Venal Enedifol et 16981 2N D0
| 005 - Vlr Venal Imevel 008 TRIbINo

Deseriizdoic oMimoy.c 1 MSNe:

Lote “n% 001 da (Ouadra n® 010 de Setor n® 001, com 4rea de 750,00 m? (setecentos e cinquenta

metros quadrados), de forma retangular, situado a Rua Coronel Bicaco, lado impar, esquina

formada com a Avenida Rio Branco, lado impar, com as seguintes dimensdes e confrontacgdes:

ao NORTE na extensdo de 30,00 metros, confronta com a Rua Coronel Bicaco; ao SUL, na mesma

extensdo confronta com parte do Lote n° 022; ao LESTE, na extensdo de 25,00 metros, com o
o]

Lote n 002; e, ao OESTE, na mesma extensdo, com a Avenida Rio Branco. O quarteirdo é
formado pela Avenida Rio Branco e Ruas Coronel Bicaco, Belmira Terra e José Possobon.

Data da Emissdo:21 de Julho de 2025

Emitida por...............:FRANCISNEI AZAMBUJA

’{’;
b Estado do Rio Grande do Sul
“Z# PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

Rua Osorio Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br



EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUINICIPAL DE
VEREADORES DE CATUIPE/RS:

RUDIANTONIO DACANAL, na condicio de representante da
Assistencial Hospitalar Catuipe, em atendimento a solicitagdo contida no Oficio Camara
n? 36/2025, informa que o valor de venda do imdvel objeto da Matricula n® 8.977 do
Registro de Iméveis desta Comarca der Catuipe e cadastrado sob o n2 31600-0 na
Prefeitura Municipal de Catuipe, é de RS 1.250.000,00 (um milhdo duzentos e cinquenta
mil reais).

Informamos, outrossim, que os valores e condigdes de
pagamento podem ser pactuados entre as partes caso haja efetivo interesse na
aquisicdo do imdvel.

Com votos de consideracio a esse Poder Legislativo, nos
colocamos a disposicdo para eventuais esclarecimentos.

Rudi\ATW
P/ Assistencial-Hospitalar Catuipe

Recebido em i{ /[7 5///[// \v

W

//:/ v
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 - CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325

E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

CATUIPE - RS

Oficio Camara n2.36/2025 Catuipe-RS, 23 julho de 2025.

Para o Sr.

Rudi Anténio Dacanal

Proprietario do Imével da Assistencial Hospitalar Catuipe
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imoével
“terreno” de sua propriedade, que se localiza na Rua Osério Ribeiro Nardes, Centro de
Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.31600-0, Setor 001, Quadra 014, Lote 025, medindo
24,80m de frente por 15,25m de fundos, uma area de 378,20 m2.

Dessa forma, solicitamos que o Senhor encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, 3 Camara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisi¢do sera destinada para construgdo de
prédio, para sede prépria da Camara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

o

Presidente da CAmara de Vereadores
De Catuipe

CIENTE EM: )0 L//

TERRA DAS AGUAS MINERAIS



Terr, dos Apuag Minerasc

Gestao 2025/2028

Cadastro. . .. s 31600-0
Insericae) b 1014 239 0 1 2 0
001 = Proprietarie. . o5 o :ASSISTENCIAL HOSPITALAR CATUIPE
002 - Complemento......... : CONSULTORIOS
003 - CPF - CNPJ.....‘....:90.199.159/0001—70
004 - Endereco............:Rua OSORIO RIBEIRO NARDES 250
gt el T SRR b : CENTRO
006 - Natureza do Imovel. . :PREDIAL
TERRENO: | CONSTRUCAO:
001 - Testada Principaly = 24,80 [ 001 - Tipo da Const. . ESPECIAL
002 - Testada Secundaria. . : 40,40 | 002 - Area ienoEl b oo 324 .27
003 - Testada enoEul, fe el 65, 20 | 003 - Area da Rt 32427
004 - Profundidade Terreno: 40,40 | 004 - Unid. no Lote..:2
005 - Area do Terrene. .. . $ 378,20 | 005 - Ano da Const . . 1950
006 - Area Corr Terreno...: 378,20 R006E =S NES e Pavime w1
007 - Forma do Terreno....: | 007 - Belnee des e N VENBR DD
008 - Distancia da Esquina: 200 | 008 - Area Averbada. . : /.00
W03 -~ Lade, da'Bua... i ok :NAO IN | 009 - Data da Averb..:

010 - Situacdo na Quadra. . :ESQUINA

MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
001 - Numero da Matricula.: 0000000 I 001 = V1r M2 TPervenc.. .... 23685
002 - SAHEEHEG 08 g G el | 002 - Vl1r Venal Terreno...:89.199, 80
003 - (D103l S 014 | 003 - vlir M2 Construcao...:146,70
004 - IBOHELDNS Wi el Al s 025 | 004 - Vlr Venal Elie clitol SNSRI 5 OeRa
| 005 - Vlr Venal Imovel....:136.770,14

Descricdo do Imével. . ......:

Lotcliln S0 25 oS 014 do Setor n? 001 ‘com frea de 378,20 m2, de forma retangular,
situado a Rua Osério Ribeiro Nardes, lado par, esquina com a Rua Cel. Joaquim Rodrigues,
lado impar, com as seguintes confrontacées e dimens&es: ao NORTE, numa extensdo de 15,25
metros confronta com a Rua Cel. Joaquim Rodrigues; ao SUL, na mesma extensdo, confronta com
paxrte Sdol N ioEat iih° 020; ao LESTE, na extensdo de 24,80 metros, confronta com a Rua Osério
Ribeiro Nardes; ao OESTE, na mesma extensdo, confronta com o Lote n° 017. Sobre o existe um
prédio de alvenaria de 837,28 mal coberto com telhas de fibrocimento, numero 250,58
averbado. O Quarteirdo, é& formado pela Rua Cel. Bicaco, Rua Osério Ribeiro Nardes, Rua Cel.
Joaquim Rodrigues e Rua José Motta.

Data da Emiss&o:21 de Julho de 2025

ETHCHIC S0 o R : FRANCISNEI AZAMBUJA
iy
”‘i Estado do Rio Grande do Sul

&

“&a# PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE
Rua Osério Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br



RUA JOAQUIM RODRIGUES
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A:1014.94m2
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A:1014.94m2
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265
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Para:
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE

Assunto: Proposta de Venda de Imével de Sucessores/herdeiros de Benito Marasca
ADEMIR MARASCA, representante dos sucessores/herdeiros de Benito
Marasca, em resposta ao oficio n2.39/2025, vem informar que o valor proposto para
venda do imdvel “terreno” de propriedade de Benito Marasca, que se localiza na Rua
Coronel Bicaco, Centro de Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.41200-0, Setor 001, Quadra

017, Lote 01, medindo 18m X 25m, uma &rea de 450,00m?; é de RS 1.200.000,00 (um
milhdo e duzentos mil reais)

Sendo o que se apresentava para 0 momento.

Atenciosamente.

Catuipe-RS, 25 de agosto de 2025.

WM

ADEMIR MARASCA
Representante dos Sucessores/herdeiros de Benito Marasca



Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 - CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325

E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

Oficio Camara n2.39/2025, Catuipe-RS, 23 julho de 2025.

Para o Sr.

Ademir Marasca

Sucessores e Herdeiros do Imével de propriedade de Benito Marasca
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imdvel
“terreno” de propriedade de Benito Marasca, que se localiza na Rua Coronel Bicaco,
Centro de Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.41200-0, Setor 001, Quadra 017, Lote 417,
medindo 21,00m de frente por 35,00m de fundos, uma area de 735,00m2.

Dessa forma, solicitamos que o Senhor encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, a Cdmara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisicdo sera destinada para construgdo de
prédio, para sede prépria da Cimara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade @catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.
£

Presidente da Cdmara de Vereadores
De Catuipe

CIENTE EM:'2§ 107 2028
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TERRA DAS AGUAS MINERAIS



Descricdo do  Imdvel

Terreno Urbano

Area do terreno : 450m? 18 x 25

Localizagao : situado na drea central , rua Cel.Bicaco esquina com a rua Santo Antonio

( esquina da rua coberta )

Valor do imével : RS 1.200.000,00

Em anexo o mapa do terreno e espelho de cadastro.
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Catui

Cadastro. . . 41200-0
Inscricao. . ..: IR Qa7 1ol Sl e ()
001 - Proprietario........:BENITO MARASCA E OUTRO
002 -~ Complemento. . .......:
003 - CPF - CN B IO R M5 0B 0 0=5R
Q0SS Rndere e ot o :Rua CORONEL BICACO 0
005 - Bt roli e CENTR G
006 - Natureza do Imovel..:TERRITORIAL
TERRENO: | CONSTRUCAO:
001 = Testada Principal...: 25,100 | 001 - Tipo da Const..:NAO INFORMADO
002 - Testada Secundaria.. : 18700 0028 Nreal Motal v ,00
00 3= e StEacal T ot b b 43,00 | 003 - Area da Unid...: 700
004 - Profundidade Terreno: 25100 [SROOAN=NT 0 dO e R L oter 2.0
005 - Area do Terreno.....: 450,00 (HOOSR=SAn o= Constnl. 0
006 - Area Corr Terreno...: 450, 00 (F 006NN NS d el Pavim, o u. -0
007 - Forma do Terreno. ... :RETANGULAR [(RG0T =" Paredes: . . :NAO INFORMADO
008 - Distancia da Esquina: , 00 | 008 - Area Averbada..: 700
Q001N S ol d = INR 11 PP S R D AR | 009 - Data da Averb..:

010 - Situacdo na Quadra. . :ESQUINA

MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
001 - Numero da Matricula. : 8777 [£ 001 =" Vir M2 Terreno...... s 258616
OGNS o o e SN DT B 1t | 002 - Vlr Venal lielsre oS -al2is 83Ials
00 SRR @A e F s e N O 7 [ N = WAL o CoRNSErUCan 4. o :, 00
OO o IHGREEnl e ) ey i s B s A ()0t | 004 - Vlr Venal Precifor s l-B 00
| 005 — WVlr Venal IimovElT RS SN MG 88 6

Desecricaotdol Imovell i i g

lotet ni 001 das S onadea nc s 017 do Setor n° 001, com area de 450,00 m2 (quatrocentos e
cinquenta metros quadrados), de forma retangular, situado a Rua Coronel Bicaco, lado par,
esquina formada com a Rua Santo Antdnio, lado impar, com as seguintes dimensées e
confrontacédes: ao Norte, na extensao de 25,00 metros confronta com o Togetn N6 07 A aioSicL
na mesma extensdo confronta com a Rua Coronel Bicaco; ao Leste, na extensido de 18,00 metros
confronta com parte do Lote n° 022; e ao Oeste, na mesma extensio confronta com a Rua Santo
Anténio. O Qquarteirido é formado pela Rua Santo Anténio, Rua Cel. Joaquim Rodrigues, Rua
Cel. Bicaeo e Rua Sao Borilal.

Data da Emiss&o:04 de Agosto de 2025

Emitidalipom. i e PR ANC IS NET AZAMBUJA

5. x| Estado do Rio Grande do Sul
8 ¥ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

Rua Osorio Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br

e




Catuipe, 06 de agosto de 2025

Para o SR.

Ademir Sebastido Burmann
Presidente da Cdmara de Vereadores
Catuipe/RS

Prezado Senhor Presidente!

Em resposta ao Oficio CAmara n.2 41/2025, venho encaminhar minha proposta de
venda de imével “terreno”, de minha propriedade, sito a rua Coronel Joaquim rodrigues,
centro Catuipe/RS, cadastrado sob o n2.192700-0, Setor 004, Quadra 06A, Lote 020, matricula
n2.2587, medindo 18,00m de frente por 34,00m de fundos, uma drea de 612,00m?, sendo a
minha proposta no valor de R$900.000,00 (Novecentos mil) com pagamento a vista.

Fico a disposicdo para quaisquer dividas ou esclarecimentos através do fone: 55-
996135525, tratar com o Cristiano.

Atenciosamente

g

7 .

Cristiano José Cargnelutti
Proprietario

Cristiano José Cargnelutti
Proprietdrio do imoével

Catuipe/RS



" Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE

Rua Cel. Bicaco, 58 — CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325

E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

Oficio Camara n2.41/2025, Catuipe-RS, 23 julho de 2025.

Para o Sr.
Cristiano José Cargnelutti
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Cdmara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imovel
“terreno” de sua propriedade, que se localiza na Rua Coronel Joaquim Rodrigues, Centro
de Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.192700-0, Setor 004, Quadra 06A, Lote 020,
matricula n2.2587, medindo 18,00m de frente por 34,00m de fundos, uma area de
612,00m?.

Dessa forma, solicitamos que o Senhor encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, a Cdmara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisicdo sera destinada para construcdo de
prédio, para sede prépria da Camara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

S UM

Presidente da Camara de Vereadores
De Catuipe
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ESPELHO DE CADASTRO

Cadastrel bl b :192700-0

InscriicaolPSii il A e Al R o 1.0

001 - Propriletarie i it S, CRISTIANO JOSE CARGNELUTTI

0028 ="Cemplementon . s . o:

GHOISI . SEIGUEN — aNERT . e e :949.646.610-91

004 = Endeneco. . . iv. oh - :Rua CEL. JOAQUIM RODRIGUES 588
U 05SSR AL o R S : SANTA ROSA

006 - Natureza do Imovel..:PREDIAL

TERRENO: | CONSTRUCAO:
001 -MTestadabrimoipal i 18,00 (L0008 = ETipel da ‘Gonst. . : EASA
002 - Testada Secundaria..: 347200 [$002" — Area Total .. .. .: L5 7 - T2
003 = TestadalTotalia, o g 52,00 [ 803V =" Area da Unid.. .: b e
004 - Profundidade Terreno: 34,00 [FR004 == UnidifnelLotes .1
005 - Area do Terreno.....: B2 700 | 005 - Ano da Const...:1990
006 - Area Corr Terreno...: 574,87 | 006 - N° de Pavim....:1
007 - Forma do Terreno....: RETANGULAR | 007 - Paredes........:MADEIRA BENEF DUPLA
008 -~ Distancia da Esquina: H(B)) | 008 - Area Averbada..: AT
009" = NliacdoNdalRia e n D AR 009 = Datdda 'Averb .. :21/10/2000

010 - Situagdo na Quadra..;ESQUINA

MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
001 - Numero da Matricula.: 2587 SO =S MO T e nrrena S 2 1160,102
DO = SERCOHE b o 5 o 5 ity e g Bt | 002 - Vlr Venal Terreno...:97.934,52
(108 S @] v S S e )G IR0 O3 LS MO G o st rican i 356143
SlOF I joners el 0210 | 004 - Vir Venal Predio....:53.061,55
| 005 - Vlr Venal Imovel....: 215099607

DesericaeolcdofEmovie s et

Lote n° 020 da Quadra n° O06A do Setor n°® 004, com &rea de 612,00 m? (seiscentos e doze
metros quadrados), de forma retangular, situado a Rua Cel. Joaquim Rodrigues, lado par,
esquina formada com a Rua S&0 Borja, lado par, com as seguintes dimensdes e confrontacdes:
ao Norte, na extensdo de 18,00 metros confronta com parte do mesmo Lote n° 020; ao Sul, na

mesma extensdo, confronta com Rua Cel. Joaquim Rodrigues; ao Leste, na extensdo de 34,00
metrosificonfronta i \com a Rual S3o Borja; e ao Oeste, na mesma extensdo, confrontai-com o Lote
n® 021. O quarteirdo é formado pela Rua Santo Anténio, Rua Cel. Joaquim Rodrigues, Rua

Cirilo Ortiz e a Rua S&o Borja.

Data da Emiss&o:21 de Julho de 2025

Emalt i caWn ez et u it St N : FRANCISNEI AZAMBUJA
Estado do Rio Grande do Sul

2=# PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE
Rua Osorio Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br



Catuipe, 20 de agosto de 2025.

lImo. Sr.
ADEMIR SEBASTIAO BURMANN
MD. Presidente da Camara de Vereadores de Catuipe

CATUIPE/RS
Senhor Presidente:

Pelo presente, atendendo o expediente recebido desta Cimara de
Vereadores, presidida por Vossa Senhoria, datado de 23 de julho de 2025, por meio
do qual solicita proposta de venda no tocante ao imével (terreno) localizado na Rua
Cel. Joaquim Rodrigues, Centro de Catuipe, cadastrado sob nimero 1931200-0, Setor
4, Quadra 06-A, Lote 510, com as dimensdes constantes na respectiva matricula (16
metros de frente x 39,85 metros de fundos), com area de 648,27m2, matricula n®
6.935 e, tendo em vista que, de fato, desejo vendé-lo, formulo a seguinte proposta:

Proponho o valor de RS 890.000,00 (OITOCENTOS E NOVENTA MIL REAIS)
pela venda do referido imével, ficando a disposi¢do a eventual negociacio.

Agradeco a considera¢do que me for dispensada.

o Bl gm0

Fatima Shirley Guerra

Atenciosamente,
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 — CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325
E-mail: camara@catuipe.rs.gov.br

CAVUIPE - RS

Oficio Camara n2.33/2025 Catuipe-RS, 23 julho de 2025.

Para a Sr2,
Fatima Shirley Guerra
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imével
“terreno” de sua propriedade, que se localiza na Rua Cel. Joaquim Rodrigues, Centro de
Catuipe-RS, cadastrado sob 0 n2.193200-0, Setor 4, Quadra 06A, Lote 510, medindo 16m
de frente por 39,85m de fundos, com area de 648,27 m2.

Dessa forma, solicitamos que a Senhora encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, a Cimara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisicdo serd destinada para construcdo de
prédio, para sede prépria da Cdmara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposicio para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

oo

Presidente da CAmara de Vereadores
De Catuipe

CIENTEEMie/ "]/ U 1/ J &

P

L APINIAY 3. | 3 A NAKCH.

TERRA DAS AGUAS MINERAIS



Catiiipe i)

%ﬂla&ﬂpm

Geme 2025/2028

ESPELHO DE CADASTRO

cadastroLi. .o +193200-0
loserigacy .= A 06A I E1G S S0 1. O
DU TR Eop raletinim o S S FATIMA SHIRLEY GUERRA
J02 - Complemento.........:
U381 = CRRE-SENR e SR :330.782.700-68
204 N Erderacanl, (i SR :Rua CEL. JOAQUIM RODRIGUES 612
DO 5T =R oviba o IR e . : SANTA ROSA
JO6 - Natureza do Imovel..:PREDIAL
TERRENO: | CONSTRUCAO:
J01 - Testada Principal...: 16,400 [OOSR ipol dat Const . : CASA
J02 -~ Testada Secundaria..: +Q0 | 602 ~ Area Total..... 2 81,78
03 = Miestadanlotall Sl st 3 , 00 | 003 - Area da Unid...: B 78
J04 - Profundidade Terreno: 39,85 (SOG4 =R Unid S ne Lote e 1
JO5 - Area do Terreno..... 5 648,27 [HO058 =N AnotidaliConst., .. 1 1970
J06 - Area Corr Terreno...: 481 753 [N006 =" N2 de Pavim, . .- 01
107 — FBorma dollenreno. . . 12007 = ‘Paredes:. Ju . oos :ALVENARIA
J08 - Disténcia da Esquina: .00 | 008 - Area Averbada..: , 00
D09 =5 Tiadelda BRI = = A @ | 009 - Data da Averb..:
J10 - Situagdo na Quadra..:MEIO DE QUADRA
MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
JO1 - Numero da Matricula.: 0000000 OO = Wil M2 e rrenos: . o . Qaldisi Rl
A2 = Setann it S e | 002 -~ Vlr Venal Terreno...:70.051,11
D050 0uadra Al L : 000 [P 008NV ilir SM2EConstriuecao, .« 2 298,13
304 =rliehle sl N S D0 00 004 = Vil Venal Predio.. ... :24.380,88
[FRO0SE =" Vil r*Vernal Tmovel. . . :94.431, 99
Jescricdeo dot Imovel . ... .. ... :
Jata da Emissdo:21 de Julho de 2025
TmastaE Al e ne R e e : FRANCISNEI AZAMBUJA
Estado do Rio Grande do Sul

N..;I PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE
Rua Osério Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br




RESPOSTA AO OFICIO N° 47/2025

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
AOS CUIDADOS DO EXMO. SR. PRESIDENTE,

ADEMIR SEBASTIAO BURMANN

Assunto: Resposta ao Oficio n° 47/2025 — Proposta de Compra de Imdvel
Prezados Senhores,

Em atengdo ao Oficio n° 47/2025, datado de 28 de julho de 2025, pelo qual esta
Camara Municipal manifesta interesse na aquisi¢do do imével localizado na Rua Coronel
Bicaco, cadastrado sob o n° 15500-0, Setor 001, Quadra 008, Lote 154, com area de 594,10
m?, de propriedade do espolio de Jodo Leandro Konzen, vimos apresentar a seguinte
proposta:

O valor para a venda do referido imével é de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais),
havendo possibilidade de negociagdo em condi¢des a serem tratadas de comum acordo
entre as partes.

Para dar prosseguimento as tratativas, solicitamos que os contatos e eventuais
reunides sejam realizados diretamente com o Andrei Ricardo Zucolotto, pelo
telefone/WhatsApp (55) 9 9690-7833.

Atenciosamente,
JJ\“&C&{ @AA/(_g/\/l
MARIA ISABEL CERVI KONZEN

Herdeira e representante da familia Konzen
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ESPELHO DE CADASTRO

Zadastron. v 15500=0
Inser eaniie it NN 00 RS THG 40N (QminiL SIS ()
J01 - Proprietario........:JORO LEANDRO KONZEN
102 = Compliement ol tioh (5
D03 =L CRPRE=CN R R QRO ] 20
J04 = ENAeTecOii.: sl aaiaes :Rua CORONEL BICACO 39
5t Basrreoms SIS N S @ ENTR O
J06 - Natureza do Imovel..:PREDIAL
TERRENO: | CONSTRUGCAQ:
JO1 - Testada Principal...: Al e, [ER Q0SS poRdalConst L GASA
)02 - Testada Secundaria..: 700 | 002 - Area Total.....: 15985
)03 — Testada Total. ... . 13,00 | 003 - Area da Unid...: 1159585
)04 - Profundidade Terreno: 45,70 S 0048 —"Unid. ‘na Lote. .21
J05 - Arealdo Terrenc.... «..: 594 °10 | 005 = Ano da Const, . 1963
J06 - Area Corr Terreno...: 4 BRSE | 006 - N° de Pavim....:1
J07 - Forma do Terreno....: i 007 - Paredes........ :MISTA
J08 - Disténcia da Esquina: 200 | 008 - Area Averbada..: 700
209 - Lado da RUsh. ... . NAQ IN | 009 - Data da Averb.:.:
)10 - Situacgdo na Quadra..:MEIO DE QUADRA
MATRfCULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
J01 - Numero da Matricula.: 0000000 [EE0 @i e M e rreno . ol .- S 1865190
DOP e S e BT S o S ey | 002 - Vlr Venal Terreno...:88.111,27
308 = Onaceai im0 08 |0 0B E=VilieBNIREConsErncans w298 813
N0 = ek e A S e e 0000 51004 =~ V1r NVenal: Predio...::d7.655,71
| 005 - Vlir Venal Imovel....:135.766,98
Jescricdo. do Imovel. ..o
Data da Emissdo:28 de Julho de 2025
Imitilld al pos iR e : FRANCISNEI AZAMBUJA
o
f:.?,-i Estado do Rio Grande do Sul
%’ PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

Rua Osério Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 — CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325
E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

Oficio Camara n2.47/2025, Catuipe-RS, 28 julho de 2025.

Para a Sr2,

Maria Isabel Cervi Konzen

Sucessores e Herdeiros do Imével de propriedade de Jodo Leandro Konzen
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imével
“terreno” de propriedade de Jodo Leandro Konzen que se localiza na Rua Coronel Bicaco,
Centro de Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.15500-0, Setor 001, Quadra 008, Lote 154,
medindo 13,00m de frente por 45,70m de fundos, uma area de 594,10m?2.

Dessa forma, solicitamos que a Senhora encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, a Cdmara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisicdo sera destinada para construcdo de
prédio, para sede propria da Camara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

ADEMIR SEBASTIAO BURMANN
Presidente da Camara de Vereadores
De Catuipe

CIENTE EM: / /
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Carta de oferta de imdvel.

Eu JUARES PIEPER CORRETOR DE IMOVEIS CRECI 53.893, brasileiro,
solteiro, inscrito no CPF sob n2595. 518.600-04, localizado na Av. Rio
Branco,506, centro de Catuipe- RS.

Venho por meio da presente oferta-lhe o seguinte imodvel.

IMOVEL: Terreno Urbano, medindo 955,00 m? de esquina, situado na Av.
Rio Branco, com a Jo3o Lanot, centro na cidade de Catuipe-RS.

O referido imével acima esta registrado no registro de imdveis de Catuipe-
RS.

VALIDADE: 30 dias
VALOR DO IMOVEL: R$:690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais)

Catuipe-RS 05 de setembro de 2025.
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ESPELHO DE CADASTRO

Cadastron e :20000-0

Tnserlcaont s ST oo e ol O ST ()

DO P RopT et o il oy S LAIS MORISSO DALEPIANE

002 - Complemento.........:

DOBN=NEDEE GNP s :019.770.780-79

0040 = FndereconLl .. L s :Av RIO BRANCO 0
Blalsi e bl e atey e U R e : CENTRO

006 - Natureza do Imovel..:TERRITORIAL

TERRENO: | CONSTRUCAO:
001 - Testada Principal...: 26,717 | 001 - Tipo da Const..:NAO INFORMADO
QD2 s=Slestada Secundaria. i 33, 60 [R0028 =" RArea Totail ot , 00
Q03 8= Mle et ad o i Tlcit oSS, 603 | 003 - Area da Unid...: 2 00
004 - Profundidade Terreno: 33, 60 A= RIIn S neNliote w0
005"~ Area do Terreno..... 3 0557563 005 =—"Aneo 'da Const. .. : 0
006 - Area Corr Terreno...: 849,06 | 006 - N° de Pavim....: 20
007 - Forma do Terreno....: RETANGULAR | 007 - Baredesi s i cian ot :NAO INFORMADO
008 - Distancia da Esquina: , 00 | 008 - Area Averbada..: , 00
Q9= T G el SR 1 M S : PAR [ 008 =Ehata | da Averb. .
010 - Situacdo na Quadra..: ESQUINA
MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
001 - Numero da Matricula.: 4672 [SROOISE= SV aiMP T e e e mo e B s DR A8 0)d
00218 = S et or i N R e ]! | 002 - Vlr Venal Terreno...:232.675,17
Q08 =N 0ladras Tt el s S0 008 =Vl MOS Constrlicac . da:; 00
004 S=Uliota T r s S e O R0 06 [ 004 = Vlr Venal Predioc....: , 00
[ 0058 =Vl S Venal "Emovel. .. . s 232 617551

Descricdo dol ' Imovel .. ... :

Lote n° 006 da Quadra n° 009 do Setor n° 001, com &rea de 955,63 m2? (novecentos e cinquenta
e cinco metros e sessenta e trés decimetros quadrados), de forma irregular, situado a
Avenidassirici Branco, W lado & pa, esquina formada com a Rua Jodo Lanot, lado par, com as
seguintes dimensdes e confrontacdes: ao Norte, na extensdo de 38,30 metros confronta com
Lote n® 05%; ao Sul, na extensdo de 33,60 metros confronta com a Rua Jodo Lanot; ao Leste,
na extensdo de 26,77 metros confronta com a Avenida Rio Branco; e ao Oeste, na mesma
extensdo, confronta com o Lote n° 007. O Quarteirdo é formado pela Rua Osdério Ribeiro
Nardes, Rua Coronel Bicaco, Avenida Rio Branco e Rua Jodo Lanot.

Data da Emissdo:28 de Abril de 2025

Emitida | ook sl Sl e R R S ) : FRANCISNEI AZAMBUJA
< Estado do Rio Grande do Sul

'Efasd’ PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

Rua Osorio Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br




Catuipe 21/08/2025

Para o Sr.

Ademir Sebastido Burmann
Presidente da Cdmara de Vereadores
De Catuipe/RS

Assunto: Proposta de valores de compra do Imével localizado na Rua José
Motta,490 - Centro

Venho por meio desta, fazer proposta de valores do imével
(terreno) de minha propriedade, a qual a referida aquisi¢io sera destinada
para construcdo de prédio, para sede prépria da CaAmara de Vereadores de
Catuipe. Tal terreno se localiza na Rua José Motta, 490, Centro de
Catuipe/ RS. cadastrado sob 2 30400-0, Setor 001, Quadra 013, Lote 007,
matricula do imével n? 3577, medindo 18,00m de frente por 29,50m de
fundos, uma area de 513,00m?2.

Saliento o valor deste terreno R$ 490 mil podendo ser
negociado, caso for necessario.

Atenciosamente

VeratLuiza Bgl(g)gh



Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 — CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325
E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

Oficio Camara n2.51/2025 Catuipe-RS, 18 agosto de 2025.

Para a Sr2.
VERA LUiZA BOLIGON
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imével
“terreno” de sua propriedade, que se localiza na Rua José Motta, n2.490, Centro de
Catuipe-RS, cadastrado sob 0 n2.30400-0, Setor 001, Quadra 013, Lote 007, matricula do
imovel n2.3577, medindo 18,00m de frente por 29,50m de fundos, uma &rea de
513,00m>.

Dessa forma, solicitamos que a Senhora encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, a Cdmara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisicdo serd destinada para construgdo de
prédio, para sede prépria da Camara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade @catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

ADEMIR SEBASTIAO BURMANN
Presidente da Camara de Vereadores
De Catuipe

CIENTEEM: Lo ©Y 2904

\S% iM;i..“ wjo',(
(\j" <

TERRA DAS AGUAS MINERAIS



a/acq‘?gm

G»s‘no 20252028 O

ESPELHO DE CADASTRO

Cadastro.....: :30400-0

Inscrieao. .. .: TR @ SN0 O R £ )

0071 = Propriletanio..: ... :VERA LUIZA BOLIGON

002 = Complemental. & .l 0 .

O 0B8R =N G RN =S GNP RS S $2115,424.320-87

004 = ENderecni . o :Rua JOSE MOTTA 490
G065 =SB Al et WIS I S : CENTRO

006 - Natureza do Imovel..:PREDIAL

TERRENO: | CONSTRUCAO:
001 - Testada Principal...: 18,00 OO e ileter (o) (CIENRIEHE o o RIMGHIIA o/ L (ST
002 - Testada Secundaria..: .00 [RO028 - NAres i Totali s i 226,159
Q08" =S Testadal Toral . s , 00 003 i~ Avea "da Unid. .: 226559
004 - Profundidade Terreno: 29,50 [FOO4N - Unid S neollote - .:il
005 = Rrealde  Terreno . i s 500, 00 [ 005 - Bno da Const...:1963
006 - Area Corr Terreno...: 500, 00 | 006 - N° de Pavim....:1
007 - Forma do Terreno....: [SEQOTE - Pairedeci fvmiiiig :ALVENARIA S/ REBOCO
008 - Distancia da Esquina: , 00 | 008 - Area Averbada..: 00
0 QIOE ST A ol el SR o :NAO IN [+ 009 - Data da Averb..:
010 - Situacdo na Quadra..:MEIO DE QUADRA

MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
001 - Numero da Matricula.: 3557 [FROOHE = SVIE=-BM2NTe ren ol St 20831
(0 88 SIS T o g AP U P e S| | 002 - Vlr Venal Terreno...:64.655,98
GOSN adal i NSRS ) 2 [SROQSRESVIERMAREon SEElca ), e 132 169
QU A= lle oSS e 0 0 [R0048 =SV Ve nal Predd ot $80.065, 67
[(BO058 - Vil r Venal Tmovel....: SO SR6 5

DescricaoNdomon el Fu Rt g

Data da Emiss&o:18 de Agosto de 2025

Emitiidaiie oy s s e - : FRANCISNEI AZAMBUJA
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G Estado do Rio Grande do Sul
ot PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE
Rua Osério Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br



Catuipe, 21 de Agosto de 2025

ILMO.SR. '
ADEMIR SEBASTIAO BURMANN

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CATUIPE — RS

Prezado Senhor;

Em resposta ao seu Oficio n2.43/2025, datado de 23 de
Juiho de 2025, chegamos a presenca de V. Sa. Com o fim especial de
comunicar que temos interesse em vender o Terreno de Propriedade dos
Herdeiros de Terezinha Nelci Marchesan, sendo que o valor solicitado é de
RS. 400.000,00(Quatrocentos mil reais).

Sem mais para o momento

Atenciosamente

U .7 —~y :
ool U v, Jolesclie

LUCI ROSA MARCHESAN DALSOCHIO
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 - CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325
E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

CATUIPE - RS

Oficio Camara n2.43/2025, Catuipe-RS, 23 julho de 2025.

Para a Sr2.

Luci Rosa Marchesan Dalsochio

Sucessores e Herdeiros do Imével de propriedade de Terezinha Nelci Marchesan
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imével
“terreno” de propriedade de Terezinha Nelci Marchesan, que se localiza na Rua Osoério
Ribeiro Nardes, Centro de Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.16500-0, Setor 001, Quadra
008, Lote 004, matricula 9780, medindo 12,00m de frente por 36,00m de fundos, uma
area de 432,00m?2.

Dessa forma, solicitamos que a Senhora encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, a Cdmara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisicdo sera destinada para construcdo de
prédio, para sede prépria da Camara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

Presidente da Camara de Vereadores
De Catuipe

ciEnTE MO Y O el T3
e B . Daloochks

TERRA DAS AGUAS MINERAIS
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ESPELHO DE CADASTRO

-

Cadastre, WS- 16500-0
TNSCEICa0. « v 120085 248 QRS 0
001 - Eropriletariloiit Seiiis Cie: TEREZINHA NELCI MARCHESAN
002 -~ Complemento. . ,......»
QO3 = CRE =Ty e :093.330.960-00
Q04SN Ende recors f S EEISEEE :Rua OSORIO RIBEIRO NARDES 64
OB S RE R : CENTRO
006 - Natureza do Imovel. . :PREDIAL

TERRENO: | CONSTRUCAO:
001 - Testada Eriinciipai s geus 12,00 [NO01F =T potda Consty . : GLSA
002 - Testada Secundaria..: . 00 [FRO028 =S c o ot ie e < 104,83
003 - Testada MWenezle SRt R e 12,00 [SR003 - Arealdal Unid 104,83
004 - Profundidade Terreno: 36,00 [F004 " Unid. no Lote..:1
005 - Area do Terreno.....: 432,00 | 005 - Rno da Const...:1970
006 - Area Corr Terreno...: 482100 | SR CI0 G N & WD S e e )
007 - Forma do Terreno....: RETANGULAR [ 007 - Paredes........:MISTA
008 - Distancia da Esquina: 20,00 | 008 - Area Averbada..: L0d=8 3
DIDIN=IThE o daliR i e : PAR | 009 - Data da Averb..:03/06/2025

010N ="Situacdo na Quadra..:MEIO DE QUADRA

MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO
001 - Numero da Matrictuilal: 9780 SO0 = MO e non e SR 0P /I6
002 - Sel=ona Nl I e S 1 [ 002 = Vlr Venal Terrenc...:71. 482,20
0 S E=N6 = elra IR S B (00 [ 003 - Vlr M2 Construcao. .. S5 15282
V04Tl c M e i e (.04 [FHO0AR =S | r Y enal S Predio. . . 22705 684,60
00 SE= Vil Ven a1  Tnovel . . $399°5166),80

De sericaollclofiime ve i b

Lote n° 004 da Quadra n° 008 do Setor n° 001, com &area de 432,00 m? (quatrocentos e trinta
e dois metros quadrados), de forma retangular, situado a Rua 0sério Ribeiro Nardes, lado
par, distante a 20,00 metros da esquina mais préxima formada pela Rua Coronel Bicaco, lado
impar, com as segu1ntes dimensdées e confrontacoes ao Norte, na extensdo de 36,00 metros
confronta com o Lote n° 016 e com o Lote n° 006; ao Sul, na mesma extensdo, confronta com o)
Lote n°® 003; ao Leste, na extensdo de 12,00 metros confronta com a Rua Osério Ribeiro
Nardes; e ao Oeste, na mesma extensdo, confronta com partetdolliotetn® 007, © quarteirdo é
formado pela Rua Osorio Ribeiro Nardes, Rua Coronel Bicaco, Rua Jodo Lanot e a Rua José
Motta.

Data da Emiss&do:21 de Julho de 2025

Bt it oo 3 i S : FRANCISNEI AZAMBUJA

. Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE
Rua Osério Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770- 00 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br



PROPOSTA DE VENDA

PARA:

CAMARA DE VEREADORES DE CATUIPE

Em atencdo ao Oficio n2.42/2025, venho encaminhar proposta de venda do
imovel descrito no referido oficio, o valor pretendido pelo imével é de RS 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais).

Sendo, o que se apresentava para 0 momento.

Atenciosamente.

Catuipe-RS, 20 de agosto de 2025.

Rat by D o)
REALDA ANTONIETA HANNEL
Proprietaria do Imével
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATUIPE
Rua Cel. Bicaco, 58 — CEP 98770-000
Fone: (55) 3336-1325
E-mail: camara@catuipe.rs.qov.br

CATUIPE - RS

Oficio Camara n2.42/2025 Catuipe-RS, 23 julho de 2025.

Para a Sr2.
Realda Antonieta Hannel
Catuipe-RS

Assunto: Proposta de Compra de Imével

A Camara de Vereadores de Catuipe, através do Presidente, com nossos
cumprimentos, vimos solicitar proposta se houver interesse na venda de imével
“terreno” de sua propriedade, que se localiza na Rua Osério Ribeiro Nardes, Centro de
Catuipe-RS, cadastrado sob o n2.16400-0, Setor 001, Quadra 008, Lote 236, medindo
9,20m de frente por 23,75m de fundos, com area de 218,50m?.

Dessa forma, solicitamos que a Senhora encaminhe retorno com proposta de
venda, com valor por escrito, a Cdmara Municipal de Vereadores de Catuipe, até o dia
25 de agosto de 2025, para que possamos dar andamento aos tramites legais
necessarios.

Vale esclarecer, que a referida aquisi¢do serd destinada para construcdo de
prédio, para sede prépria da Camara de Vereadores de Catuipe.

Com votos de estima nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
através do e-mail camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br ou pelos telefones (55)
99122-0234 Ademir S. Burmann ou 99653-7629 Osmar Dal Ross.

Atenciosamente.

Sou

Presidente da Camara de Vereadores
De Catuipe

CIENTE EM:ﬂ/ﬂ_-;L/M,g

TERRA DAS AGUAS MINERAIS



Catui

CadasEroilos . 16400-0

Inserican i : 1.008. 236 G 0

001 - Eropritet arxilo M S e in n AT DA ANTONIETA HANNEL

002 - Complemento.........:

003 - CPF - CNPJ..........:480.889.270—72

004~ Endereco .., i el :Rua OSORIO RIBEIRO NARDES 76
QUS =B e o LR : CENTRO

006 - Natureza do Imovel..:PREDIAL

TERRENO: | CONSTRUCAO:
0015== Testada Erinedpailids. D20 [ 001 - Tipo da Const..:CASA
002 - Testada Secundaria. . : ,00 | 602 - Area Total..... : 125, 91
003 - Testada Totala, . o s )20 OO rneattdatiUnids . 2509
004 - Profundidade Terreno: 230 75 [£2004° S unidi.no Lote. . :1
005 - RArea do Terreno. . . : 208280 | 005 - Rno da Const...:1977
006 - Area Corr Terreno. .. : 208,80 (006N S e Dayime
007 - Forma do Terreno....: | 007 - Paredes........:MISTA
008 - Distancia da Esquina: 200 | 008 - Area Averbada..: , 00
QOORET ad ol da iR 1o e e :NAO IN [ 009 - Data da Averb..:
010 - Situacdo na Quadra..:MEIO DE QUADRA
MATRICULA DO IMOVEL: | FINANCEIRO

001 - Numero da Matricula. : 0000000 [FR001° = Vir M2 Terreno. ... .. S8 ONG
002 - S Eie iy SR e 0 | 002 - Vl1lr Venal et en o N I8 TIAC 63
00 ST = MO0 cl 7 I S S 000 | 003 - Vlir M2 Construcaen . : 315 82
0:0d —felio e TN ANT s e (e 0000 | 004 - Vl1r Venal EBEeda ol s 189387 61 64

| 005 - V1r Venal imevell R T s O 6
Desericac: dol Tmowel i e Sl e
Data da Emiss&o:21 de Julho de 2025
Emitida POXIL R, e R R S S SRR AN G TSN ET AZAMBUJA

oo
el Estado do Rio Grande do Sul

S==* PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE
Rua Osério Ribeiro Nardes, 152 - CEP 98770-000 - Fone: PABX (55) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br



CORRETORES DE IMOVEIS SOUZA e SCHIAVO

RELACAO DE IMOVEIS A VENDA ( AREA CENTRAL )

_ TERRENO URBANO AREA DE 450m?

. TERRENO URBANO com benfeitoria drea de 721m?

_ TERRENO URBANO com benfeitoria drea de 575,56m?

_ TERRENO URBANO com benfeitoria mista drea de 1.111,61m?

_ TERRENO URBANO com benfeitoria drea de 772,80 m?

_ TERRENO URBANO AREA DE 955,63m?

. TERRENO URBANO COM PREDIO DE ALVENARIA AREA 378,20m?

José Kictido Js 3¢
“utrefor de Imovess - CREU! sut )



Descricdao do Imoével

Terreno Urbano com benfeitoria

Area do terreno : 575,56 m?

Construcgdo drea de 212,20 m?

Localizagdo : situado na area central , rua Rui Barbosa n? 92 esquina com a rua José Motta

Obs: o proprietario entrega o terreno sem a benfeitoria

Valor do imével : RS 480.000,00

Em anexo o mapa do terreno e espelho do cadastro.
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Ca tuipe

001
002
003
004
005
006

001
002
003

004
005%
006
007
008
009

010

00l
002
003
004

ESPELHO DE CADASTRO

MUNICIPIO DE pea

atiipe )

Gesldo 20252028

...... :30500~-0
..... 1201 80 G S 0n S e G
Broprietario. ... MARIA IZABEL SANMARTIM E OUTROS
Compliementol i i s
IR i (G N e 2 4240187 . 700-97
Bhdereco .. 0. o on n . :Rua RUI BARBOSA 92
Baiieron eSS e, :CENTRO
Natureza do Imovel..:PREDIAL
TERRENO: | CONSTRUCAO:
TestadatPrincipal e 16,80 [F1001 = Tipoida iConst . . «CASA
Testada Secundaria..: 26,70 IS 0028 —"Area Totall . " . 2Rl )
Testada Total.......: 43,50 | 003 - Area da Unid. 202020
Profundidade Terreno: 34,26 [ 004S =S nidinot Lote, - 1!
Area deo Terreno.. 575,56 |- Q05 =NAncid=z tConct .. #105Q
Area Corr Terreno 538,58 | 006 = N° de Pavim....: 1
Forma do Terreno....: | 007 - Paredes........: :ALVENARIA
Disténcia da Esquina: , 00 | 008 - Area Averbada..: , 00
Lado da Rua.........:NAQO IN | 009 - Data da Averb..:
Situacdo na Quadra..:ESQUINA
MATRTCULA DO TMQOVEL ! FINANCETIRO
Nimero da Matricula.: 5315 QOIS VIS EME ST e rrencn t i il el ]
SelmE i i e il E0.0 28 =i ema il Terreno...:60.008,82
Ouaelimal s S e . 013 {00SE =BV r M2 CGonstrlican, . . 5422703
7% e = i A SR g S AT 152 001 | 004 - Vlr Venal Predio....: 28195655 847
FFOO5SA= Vil iV enal STmovel . . e :149.564, 29

Data da Emissdo:05 de Agosto de 2025

Enitidaipo e s e

Rua Osdrio Ribeiro Nardes, 152 -

vk

: FRANCISNEI AZAMBUJA

Do
=
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Estade do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE
EP 98770-000 - Fone: PABX (55

) 3336-0000 - E-mail: catuipe@catuipe.rs.gov.br



